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de, kan han finde nøjagtig de oplysninger, der er 
tale om her, og også på Folketingets hjemmeside 
nøjagtig de samme oplysninger. 

(Kort bemærkning). 
Christian Hesselberg (CD): 
Det, jeg kan have imod annoncen fra Dansk Fol- 
keparti, er ikke så meget, at man bringer navne- 
ne, for det er fuldkommen korrekt, at lovforsla- 
get er offentligt tilgængeligt. Det kan man enten 
rekvirere her fra Folketinget, eller man kan gå 
ind på Internettet og se det. 

Det, vi harcelerer over, det, vi reagerer på, er 
tonen; det, at Dansk Folkeparti på den måde 
fremhæver navnene og kalder det folkeoplys- 
ning. Der er ingen grund til at fremhæve navne- 
ne på den måde. Hvis danskere ønskede at se de 
ting, kunne de jo bruge de normale kanaler. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Blot dette til hr. Christian Hesselberg: Hvis det, 
som hr. Christian Hesselberg og også hr. Knud 
Erik Hansen og andre ordfører har sagt, forhol- 
der sig sådan, at man er meget stolt over at blive 
dansk statsborger -  og det mener jeg faktisk der 
er grund til -  burde man bestemt ikke have no- 
get imod, at det stod i de lovforslag, der er tale 
om her, enten det så er på Folketingets hjemme- 
side, Justitsministeriets hjemmeside eller i en an- 
nonce, at man rent faktisk får det danske stats- 
borgerskab. Jeg vil også godt tilføje, at vi gjorde 
endda det, at vi tog hjemstederne væk og op- 
trykte navnene med en meget lille skrifttype, for 
at folk kunne se, hvor stort et antal det handler 
om, men ikke så meget, hvilke navne det hand- 
ler om. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Fru Inger Marie Bruun-Vierø som ordfører. 

Inger Marie Bruun-Vierø (RV): 
Med dette lovforslag, som Det Radikale Venstre 
støtter, får Danmark 4.308 nye voksne statsbor- 
gere. 

Det burde være en stor begivenhed for de på- 
gældende. Det er det muligvis også, men vi ved 
det ikke, for det officielle Danmark har aldrig 
påtaget sig at gøre noget ud af den begivenhed. 
Derfor burde erhvervelse af dansk indfødsret 
markeres ved en festlig begivenhed i alle landets 
kommuner. I dag er meddelelse af indfødsret en 
postal affære, men det burde være en lejlighed 
til, at landets borgmestre personligt bød de nye 

danske statsborgere velkommen. Det er vigtigt, 
at det officielle Danmark tilkendegiver, at begi- 
venheden har en særlig betydning, både for 
Danmark og for den enkelte, og det er vigtigt at 
markere, at de nye statsborgere er en del af det 
danske samfund. 

Meddelelse af indfødsret betyder bl.a., som 
flere har været inde på, at vi giver stemmeret til 
en række mennesker, som bor i Danmark, men 
som hidtil ikke har kunnet stemme til folke- 
tingsvalgene. De nye danske statsborgere har nu 
med stemmeretten et medansvar for landets 
fremtid, og de deltager på lige fod i udviklingen 
af vores velfærdssamfund. Det er derfor vigtigt, 
at vi møder vore nye statsborgere med den ind- 
stilling, at Danmarks fremtid er også deres frem- 
tid, og deres fremtid er Danmarks fremtid. De er 
både medbestemmende og medansvarlige for 
fremtiden. 
. Jeg er overbevist om, at langt de fleste af de 
nye danskere ønsker at leve i et velfungerende 
demokratisk retssamfund og velfærdssamfund, 
og der er brug for alle de flittige hænder og gode 
hoveder, som kan skaffes, hvis vi vil bevare det 
nuværende velfærdsniveau. Jeg vil bare nøjes 
med at pege på den demografiske udvikling. 
Derfor skal vi give de nye danskere alle mulig- 
heder for at være aktive deltagere i udviklingen 
af vort demokrati. 

Det er vigtigt, at den seneste måneds tragiske 
begivenheder ikke vanskeliggør en vellykket in- 
tegration. Hvis vi skal leve i fredelig sameksi- 
stens i Danmark, må vi ikke oppiske negative 
stemninger over for vore egne statsborgere, og 
vi må tage afstand fra ethvert forsøg i den ret- 
ning. 

I weekenden blev to forretninger i Køben- 
havn angrebet og brændt af, udelukkende fordi 
de blev ejet af indvandrere. Det er terrorhandlin- 
ger, og det skræmmer mig, at vi i Danmark er 
kommet så vidt. Tænk hvis indvandrere havde 
gjort den samme ugerning over for danske bu- 
tikker. Hvorfra kommer disse aggressioner? Det 
er næsten Ku Klux Klan om igen. Hvorfor kan 
nogle mennesker tro, at det er i orden at angribe 
andre mennesker udelukkende på grund af de- 
res religion eller etniske oprindelse? De, der har 
pisket denne hadske stemning op, har et stort 
ansvar. 

Vi her i Folketinget må som ansvarlige me- 
ningsdannere gøre alt, hvad vi kan, for at vende 
os imod sådanne overgreb og skabe en positiv 
stemning omkring integration og omkring vores 
nye statsborgere. Derfor skal der lyde en appel 


